Legalul a bal sarokban e feljegyzés: littera ista venit in dominica
Letare, sexto (1406. nUírc. 21.).

Kőzőlve Házi i. m, 1. 1. 287-8.

17.

1409. ma]us 1. Mohács. Zsigmond király megparancsolja a soproni ta-
nácsnak, hogya legközelebbi Szent György napi adójukból 400 arany-
forintot Gewsi Péternek fizessenek meg, aki ezzel az összeggel "helyet-
tünk" Kitel Péter szobrászművészt elégítette ki egy soproni ház és több
szőlő fejében, amelyek egykor Eisel bécsújhelyi zsidó tulajdonában

voltak.

commissio propria domini regis.
Sigismundus dei gracia rex [Hun]garie, Dalmacie, Croacie etc., mar-

chioque Brandenburgensis, sacri Romani imperii vicarius generalis et
regni Bohemie gubernator fidelibus suis magistro civium, iudici, con-
sulibus et iuratis civibus civitatis nostre Soproniensis salutem et gra-
ciam. Quia nos fideli nostro dilecto, strennuo Petro de Gews pro qua-
dam domo et vineis, quas in predicta civitate Soproniensi habebat, que
eciam domus seu vinee iudeum dictum Eysel de Nova Civitate olim con-
cernebant, cum quibusquidem vineis seu domo litteras nostras obliga-
torias a fideli nostro dilecto magistro Petro Kytel sculptore ymagínum
de mandato nostro exsolvit, in quadringentis florenis puri auri obliga-
mur, igitur fidelitati vestre mandamus firmiter et districte omnino vo-
lentes, quatenus prefato Petra Gews dictos quadringentos florenos auri
de collecta seu censu beati Georgii martíris proxime venturi nobis vestri
ex parte provenire debendo dare et persolvere ac ipsum realiter de eis-
dem expedire debeatís. Volumus eciam, quod cum eodem concordetás
et ipsum certificetis per litteras vestras, quod veniente predicto festo
beati Georgii sibi dictos florenos quadringentos certitudinaliter et sine
recusa persolvatís, nosque facta huiusmodi expedicione vos de eisdem
quadringentis florenis auri quittos et solutas reddimus ac per omnia
expeditos harum nostrarum vigore et testimonic litterarum. Datum in
Mahaach, in festi beatorum Philippi et Jacobi apostolorum anno domini
millesimo quadringentesimo nono.

Közőlve Házi i. m. II. 6~24-':'5.
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18.

1412táján. Tata. Nassii Zuborius királyi főkincstartó és budai várnagy
felszólítja a soproni tanácsot., hogy a zsid6kra kivetett adót hajtsák be.

Salutadone decenti iugiter premissa. Amid nobis sincere cari et
dilecti! Noveritis, quod cum nos a regia firmis habuerimus in mandatis
maiestate, ut sollicitudinern et diligeneiam omnimodam adhibere debe-
remus ad excipiendum (!) pecuniam iudeorum regalium vestri in medio
oommorancíum, quibus hoc tempore régie maiestatí solvere obligantur.
Quam ob rem universitatern véstram presentibus diligenter (petimus),
quatenus iuxta vim et formam litterárum regalium cum presentibus vo-
bis directarum eosdem iudeos ad satisfaccionem ipsius pecunie compel-
lere et astringere velitis, alias si eos remíseritís inconpullos (1), res et
bona vestrórum civitensium (!) procul dubio fient deteritura. Scripta in
Thata, feria quinta proxima post festum beate Lucie virginis.

Zuborius de Nassis, sumpmus thesaurarius regie
maiestatis et eastellanus Budensis, vester in omnibus.

Kívül: Providis et honestis viris iudici et iuratis civibus civitatis
Soproniensis, amicis suis' carissimis detur.

Közö!ve Házi i. m. II. 6. 42.

19.

1416. december 1. Buda. Garai Miklós nádor neje Anna és fia Miklós
jel:sz6lítják Sopron város zsidó bíráját és a tanácsot, hogy azzal a zsidó-
val, aki e sorokat nekik átadja, a soproni zsidókra karácsony-napi adó
cimén kirótt összeget hajtsák be, egyúttal gondoskodjanak még az egyik

vagy másik zsidóra kivetett illeték beszedéséről is.

Anna, consors domini Nicolai de Gara
regni Hungarie palatini ac Nicolaus filius eiusdem etc.
Círcumspecti et providi viri nobis sincere dilecti! Quia hoc nobis ex

speciali regie serenitatiscommissione habemus in commissis, uti domi-
nus noster palatinus, iudex judeorum in isto regna Hungarie constituto-
rum existit deputatus, ut colleetam festi Nativitatis Christi proxime
venturi ab universis judeis in regrio Hungarie existentibus exigi facere-
mus, ut requirit ófficiolatus eiusdem domini nostri palatini, pro eo vest-
ras dilecciones petimus seriose mandantesque vobis nichilominus in per-
sona regia per presentes, quatenus sicuti judeus, presencíum videlicet
exhibitor, judeos quoslibet vestri in medio residentesad ipsam nostrarn
colleetam dictaverit, suo modo per quoslibet ipsorum persolvi et extra-
dari nobis faciatis. Quam collectam, si extradederunt eidem, bene qui-
dem, alioquin unum vel duos ex ipsis, quem presencium exhibitor pre-
notatus vobis denotaverit, .nobis personaliter transmittere velitis et de-
beatis, alioquin scientes, quod quemcnnque ex vobis partibus in istis
cum suis bonis et rebus invenire poterimus, detineri faciemus et sic tam
colleetam quam et dampna nostra super ipsum recuperari intendimus.
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Ceterum volumus, quod si ad aliquem judeum sive extraneum sive
intraneum victualia sua cum usuris in isto regno, sígnanter vero vestri
in medio acquirentem dictus judeus, presencium exhibi tor , aliquam da-
ciam nobis persolvendam imposuerit, extunc ipsam eidem presendum
exhibitori persolvi faciatis per eundem, alioquin omnia bona eiusdem
judei pro regia conservetis maiestate. Datum Bude, feria tercia proxima
post festum beati Andree apostoli, anno etc. sedecíme.

Kívül: Circumspectis et providis viris iudici judeorum civitatis Sop-
roniensis, necnon iudici iuratisque eiusdem civitatis nobis sincere dilec-
tis detur.